
 
 
 
 

รายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  
สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 
  วันท่ี  18  เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 2566 

ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย 
ผูมาประชุม 
ลำดับ ช่ือ - สกุล ตำแหนง ลายมือชื่อ 

๑ นายบุญเรือง ศรีเมือง ประธานสภา อบต. บุญเรือง ศรีเมือง 

๒ นายนิรันดร ขวัญใจ รองประธานสภา อบต. นิรันดร ขวัญใจ 

๓ นายราชันย จุมปูเครือ สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 8 ราชันย จุมปูเครือ 

๔ นายเสาร อินปนตา สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 3 เสาร อินปนตา 

๕ นายจันทร ศรีชัยอินทร สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 9 จันทร ศรีชัยอินทร 

๖ นายธวัชชัย บุญเกง สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 6 ธวัชชัย บุญเกง 

๗ นางเสารแกว วงคขัติย สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 10 เสารแกว วงคขัติย 

๘ นางอัมพร ไชยทอง สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 11 อัมพร ไชยทอง 

๙ นายนพรัตน ทาทอง สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 5 นพรัตน ทาทอง 

๑๐ นายประหยัด จอมภา สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 13 ประหยัด จอมภา 

๑๑ นายเรืองศักดิ์ ตื้อคำ สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 4 เรืองศักดิ์ ตื้อคำ 

๑๒ นายดุสิต ทาทอง สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 7 ดุสิต ทาทอง 

13 นายจำรสั พันธก่ิง สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 12 จำรัส พันธก่ิง 

 
ผูเขารวมประชุม 
ลำดับ ช่ือ - สกุล ตำแหนง ลายมือชื่อ 

๑ นางวิวาห วงศชัย หัวหนาสำนักปลัด วิวาห วงศชัย 

2 นางอนงค บุญเรือง นักตรวจสอบภายใน อนงค บุญเรือง 

3 นายสมชาย ขวัญใจ รองนายก อบต. สมชาย ขวัญใจ 

4 นางหนึ่งนุช  แสนบาน นักวิเคราะหนโยบายและแผน หนึ่งนุช แสนบาน 

5 นางพรอารีย เสมอเชื้อ ผูอำนวยการกองคลัง พรอารีย เสมอเชื้อ 

6 นางพงษสิร ิ ปยะมาน นักประชาสัมพันธ พงษสิริ  ปยะมาน 

7 นายสมพงษ ศิริกัน ผูอำนวยการกองชาง สมพงษ ศิริกัน 

8 นายชัยชนะ  ภาระจำ เลขานุการนายก อบต. ชัยชนะ ภาระจำ 

9 นายอุทัย วิรัตนเกษม นายก อบต.จำปาหวาย อุทัย  วิรัตนเกษม 

10 นายเสกสรรศ   โตสวัสดิ ์ ปลัดองคการบริหารสวนตำบล เสกสรรศ โตสวัสดิ ์

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

เริ่มประชุม  เวลา  ๐๙.๓๐ น. 
เม่ือท่ีประชุมพรอมแลว   ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  กลาวเชิญ
นาง  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย หมูท่ี 10  จุดธุปเทียนบูชาพระ
รัตนตรัย  และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุมท่ีไดกำหนด 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่อง ประธานสภา อบต. แจงใหทราบ 

-  ประกาศอำเภอเมืองพะเยา เรื่อง เรียกประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย 
สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำป 2566 
 ดวยนายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย ไดยื่นคำรองตอนายอำเภอเมือง

พะเยาขอเปดประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 2 
ประจำป 2566 มีกำหนด 10 วัน ในวันท่ี 12 – 21 ธันวาคม 2566 เพ่ือขอความ
เห็นชอบแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 25670) ครั้งท่ี 2/2566 และคัดเลือก
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลแทนตำแหนงท่ีวาง ตอสภาองคการบริหารสวน
ตำบลจำปาหวาย  
 อำเภอเมืองพะเยา พิจารณาแลวอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 แหง

พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภา
ทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2566 จึงประกาศเรียกประชุมสภา
องคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำป 2566 ในวันท่ี 18 
– 27 ธันวาคม 2566 ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย จึง
ประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน ประกาณ ณ วันท่ี 12 ธันวาคม พ.ศ.2566 นายนิการ ยะกะ
จาย นายอำเภอเมืองพะเยา 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งท่ีแลว   
     2.1  การประชุมสภาสมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำป พ.ศ. 2566  เม่ือวันท่ี 15 

       เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 
ท่ีประชุม         - ท่ีประชุมไมมีการแกไข  มีมติรับรอง     จำนวน  10    เสียง 

           ไมรับรอง   จำนวน              -     เสียง 
        งดออกเสียง   จำนวน             2    เสียง 

ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่องเพ่ือพิจารณา 
3.1 ญัตติ คัดเลือกเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวายแทนตำแหนงท่ี 
      วาง    
- เนื่องจากนายอิสสระ ธีรธรรมปญญา ปลัดองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย ผูทำ

หนาท่ีเลขานุกภาสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย ไดโอนยายไปดำรงตำแหนง
ปลัดองคการบริหารสวนตำบลแมนาเรือ จึงทำใหตำแหนงเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตำบลวางลง จึงไดขอใหสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย คัดเลือก
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลทำหนาท่ีแทนจนกวาจะมีการคัดเลือกใหม 

 
 
 
 



 
 

3 
 

- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.ศ 2537 แกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 57 ใหสภาองคการบริหารสวนตำบลเลือก
ปลัดองคการบริหารสวนตำบลหรือสมาชิกสภาองคการบรหารสวนตำบลคนหนึ่งเปน
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล โดยมีหนาท่ีรับผิดชอบงานธุรการและจัดการ
ประชุมและงานอ่ืนใดตามท่ีประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลมอบหมาย ท้ังนี้ให
คำนึงถึงความรูความสามารถอันจะเปนประโยชนตอสภาองคการบริหารสวนตำบล 
ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ. 
2547 (แกไขเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน) วิธีเลือกเลขานุการสภาทองถ่ิน ใหนำความในขอ 8 
มาบังคับใชโดยอนุโลม  ความวา วิธีเลือกใหสมาชิกสภาทองถ่ินแตละคนมีสิทธิเสนอชื่อ
สมาชิกสภาทองถ่ินคนหนึ่งท่ีตนเห็นสมควรใหเปนผูดำรงตำแหนงประธานสภาทองถ่ิน 
การเสนอนั้นตองมีสมาชิกสภาทองถ่ินรับรองไมนอยกวาสองคน โดยใหสมาชิกสภา
ทองถ่ินแตละคนมีสิทธิรับรองไดเพียงครั้งเดียว ชื่อท่ีเสนอไมจำกัดจำนวน และให
สมาชิกสภาทองถ่ินลงคะแนนเลือกจากชื่อเหลานั้น โดยวิธีเขียนชื่อตัวและชื่อสกุลของผู
ท่ีถูกเสนอชื่อคนละหนึ่งชื่อ เม่ือตรวจนับแลวใหประธานท่ีประชุมประกาศคะแนนตอท่ี
ประชุมสภาทองถ่ินผูไดคะแนนสูงสุดเปนผูไดรับเลือก  

- ตอไปขอใหท่ีประชุมเสนอผูเห็นควรไดรับการแตงตั้งใหปฏิบัติหนาท่ีเลขานุการสภา  
ขอเชิญครับ 

นายเสาร อินปนตา  ผมนายเสาร อินปนตา สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย หมูท่ี 3  
ผมขอเสนอ นายเสกสรรศ  โตสวัสดิ์ ปลัดองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  เปน
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย ครับ 

นายดุสิต ทาทอง  ผมนายดุสิต ทาทอง สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย หมูท่ี 7 ขอ
รับรองครับ 

นายธวัชชัย บุญเกง  ผมนายธวัชชัย บุญเกง สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย หมูท่ี 6 
ขอรับรองครับ 

ประธานสภา อบต.  มีสมาชิกทานใดจะเสนอบุคคลอ่ืนหรือหรือไม และเนื่องจากไมมีผูเสนอบุคคลอ่ืน
จึงเห็นควรขอมติท่ีประชุมโดยการยกมือครับ 

ท่ีประชุม  มีมติเลือกนายเสกสรรศ  โตสวัสดิ์ ปลัดองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย   
เปนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย 

   เห็นชอบ  10  เสียง 
   ไมเห็นชอบ  0  เสียง 
   งดออกเสียง  2 เสียง 
ประธานสภา อบต.  ตอไปขอเชิญนายเสกสรรศ  โตสวัสดิ์ ปลัดองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  

ปฏิบัติหนาท่ีเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลตอไปครับ  
นายเสกสรรศ  โตสวัสดิ์  ผมนายเสกสรรศ  โตสวสัดิ์ ปลัดองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  ผมตอง

ขอขอบคุณทานสมาชิกท่ีใหการไววางใจใหปฏิบัติหนาท่ีเลขานุการ ผมจะปฏิบัติหนาท่ีดวย
ความตั้งใจจนกวาจะครบวาระครับ 

 3.2  ญัตติ ขอความเห็นชอบแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แกไขครั้งท่ี  
       2/2566  
 
 
 



 
 

4 
 

ประธานสภา อบต.  ตอไปเปนระเบียบวาระท่ี 3.2 เรื่อง ขอความเห็นชอบแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.
2566 – 2570) ขอเชิญทางฝายผูบริหารไดชี้แจงรายละเอียดตอท่ีประชุมดวยครับ 

นายสมชาย ขวัญใจ  ผมนายสมชาย ขวัญใจ รองนายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย   ไดรับ
มอบหมายจากทานนายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  ใหนำเรียนรายละเอียดตอ
ท่ีประชุม ดังนี้  

หลักการและเหตุผลแกไข แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) ครั้งท่ี 
2/2566 

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย ไดมีการจัดทำและประกาศใช
แผนพัฒนาตำบล (พ.ศ.2566 – 2570) ไปแลวนั้น 

เนื่องจากองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย มีความจำเปนในแกไข โครงการ
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย เพ่ือใหสอดคลองกับ
ขอเท็จจริงและสถานการณปจจุบันตามภารกิจและอำนาจหนาท่ี และเพ่ือเปนการเชื่อมโยง
โครงการ/กิจกรรมใหสอดคลองกับการจัดทำงบประมาณรายจายใหมีความเหมาะสม 
สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน และนำไปใชเปนกรอบในการ
พิจารณาจัดสรรงบประมาณในการดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตาง ๆ ตามระเบียบ
กฎหมายตอไป 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2559 และฉบับท่ี 3 พ.ศ. 2561 กำหนดให
ทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือเปนแนวทางการพัฒนาของทองถ่ิน โดย
แผนฯสามารถแกไข เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงไดตามความจำเปนและความเหมาะสม โดย
ใหเปนไปตามระเบียบ ขอ 22/2 ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา ท่ี
เก่ียวกับโครงการพระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายของ
กระทรวงมหาดไทย ใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวนตำบลให
สงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมติมหรือ เปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหารสวนตำบล
พิจารณาตามาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 
2537 ดวย 

ดังนั้น เพ่ือใหการดำเนินการเปนไปอยางถูกตองตามระเบียบ ฯ เพ่ือใหเกิด
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน องคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย จึง
แกไข โครงการเพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 -2570) แกไข ครั้งท่ี 2 
/2566 
บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา   (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียด

เดิม 
รายการแกไข การเพ่ิมเตมิ หรือ 

รายการเปลีย่นแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี
ตองการแกไข เพ่ิมเติม 

หรือเปลีย่นแปลง 
1 โครงการกอสรางถนน คสล. 

หมู4 
สายรองคาน 

โครงการกอสรางถนน คสล. หมู
4 
สายทุงรองคาน 

-ยุทธศาสตรท่ี 1 สงเสริม
การเกษตรปลอดภัย และ
การคาการลงทุนฯ 
-แนวทางการพัฒนาท่ี 1.1 
การพัฒนาโครงสรางพ้ืน 
ฐานเพ่ือรองรับการเปลี่ยน 
แปลงและสนับสนุนดาน
เศรษฐกิจการทองเท่ียว
และการลงทุน 

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวก
ในการคมนาคมขนสง ไมมีน้ำ
ทวมขัง 

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวก
ในการคมนาคมขนสง ไมมีน้ำ
ทวมขัง 

  
  



 
 

5 
 
 

ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียด
เดิม 

รายการแกไข การเพ่ิมเตมิ หรือ 
รายการเปลีย่นแปลง 

เหตุผลหรือความจำเปนท่ี
ตองการแกไข เพ่ิมเติม 

หรือเปลีย่นแปลง 
 เปาหมาย  :  

กอสรางถนน คสล. ขนาดกวาง 
5.00 ม. ยาว 1,000 ม. หนา 
0.15 ม. พรอมดินถมไหลทาง 
030 ม. 

เปาหมาย  :  
กอสรางถนน คสล. ขนาดกวาง 
400 ม.ยาว 1,000 ม. หนา 
0.15 ม. (มีไหลทางกวางเฉลี่ย
ขางละ 0.30 ม. หรือตามสภาพ
พ้ืนท่ีจริง)พรือมีผิวจราจรรวม
ท้ังหมดไมนอยกวา 4,000 ตร.
ม.จุดเริ่มตนโครงการเช่ือมถนน 
คสล.เดิม จุดสิ้นสุดโครงการบาน
นางนุชจรี  ใจเพียร 

 

 งบประมาณ 2,200,000  บาท งบประมาณ  2,253,000  บาท  
 พ.ศ.2566 : 2,200,000 บาท พ.ศ. 2566 : 2,253,000  บาท  
 พ.ศ.2567 : 2,200,000 บาท พ.ศ. 2567 : 2,253,000 บาท  
 พ.ศ.2568 : 2,200,000 บาท พ.ศ. 2568 : 2,253,000 บาท  
 พ.ศ.2569 : 2,200,000 บาท พ.ศ. 2569 : 2,253,000 บาท  
 พ.ศ.2570 : 2,200,000 บาท พ.ศ. 2570 : 2,253,000 บาท  
 ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ี

มีการคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 
ตัวชี้วัด : รอยละของครัวเรือนท่ีมี
การคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 
 

 

 ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : 
ประชาชนมีเสนทางคมนาคม
ขนสงท่ีเพ่ิมข้ึน 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชน
มีเสนทางคมนาคมขนสงท่ี
เพ่ิมข้ึน 
 

 

 หนวยงานท่ีรับผิดชอบ :  
กองชาง 

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ :  
กองชาง 
 

 

2 โครงการกอสรางถนน คสล. 
หมู 1 

โครงการกอสรางถนน คสล. หมู 
1 
 

-ยุทธศาสตรท่ี 1 สงเสริม
การเกษตรปลอดภัย และ
การคาการลงทุนฯ 

-แนวทางการพัฒนาท่ี 
1.1 การพัฒนาโครงสราง
พ้ืนฐานเพ่ือรองรับการ

เปลี่ยนแปลงและ
สนับสนุนดานเศรษฐกิจ
การทองเท่ียวและการ

ลงทุน 

 วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการคมนาคมขนสง  

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวก
ในการคมนาคมขนสง  

 เปาหมาย  :  
กอสรางถนน คสล. หมู ท่ี 1  
ขนาดกวาง 4 .00  ม . ยาว 
1 0 0  ม . ห น า  0 .1 5  ม .
จุดเริ่มตน นานายเกษม  ติ๊บ
คำ  จุดสิ้นสุดนานายสุรัตน   
สมพะมิตร 
 

เปาหมาย  :  
กอสรางถนน คสล . หมู ท่ี  1 
ขนาดกวาง 250 ม. ยาว 260 
ม. หนา 0.15 ม.ไมมีไหลทาง 
จุดเริ่มตนโครงการเช่ือมสะพาน 
คสล. จุดสิ้นสุดโครงการนานาย
สุรัตน  สมพะมิตร 
 

 
 
 
 



 
 

6 
 

บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา  (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียดเดิม รายการแกไข การเพ่ิมเติม หรือ 

รายการเปล่ียนแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี

ตองการแกไข เพ่ิมเติม หรือ
เปล่ียนแปลง 

 

งบประมาณ 150,000  บาท งบประมาณ  357,000  บาท 

 

พ.ศ.2566 : 150,000  บาท พ.ศ.2566 : 357,000  บาท 
พ.ศ.2567 : 150,000  บาท พ.ศ.2567 : 357,000  บาท 
พ.ศ.2568 :  150,000  บาท พ.ศ. 2568 :  357,000  บาท 
พ.ศ. 2569 :  150,000  บาท พ.ศ. 2569 :  357,000  บาท 
พ.ศ. 2570 :  150,000  บาท พ.ศ. 2570 :  357,000  บาท 
ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ี
มีการคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 

ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ีมี
การคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชน
มี เส น ท างคม น าคม ข นส ง ท่ี
เพ่ิมขึ้น 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชนมี
เสนทางคมนาคมขนสงท่ีเพ่ิมขึ้น  

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง 
 

บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา  (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียดเดิม รายการแกไข การเพ่ิมเติม หรือ 

รายการเปล่ียนแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี

ตองการแกไข เพ่ิมเติม หรือ
เปล่ียนแปลง 

3 โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือ
การเกษตร หมู 1 รองกันกาว 

โครงการลงดินถนนเพ่ือการเกษตร 
หมู 1 

-ยุทธศาสตร ท่ี  1  สงเสริม
การเกษตรปลอดภัย และ
การคาการลงทุนฯ 
-แนวทางการพัฒนาท่ี 1.1 
การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน
เพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง
และสนับสนุนดานเศรษฐกิจ
การทองเท่ียวและการลงทุน 

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวก
ในการคมนาคมขนสง  

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวกใน
การคมนาคมขนสง  

เปาหมาย  :  
ลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร 
หมู 1 รองกันกาว ขนาดกวาง 3 
ม. ยาว 200 ม. หนา 0.10 ม. 
จุดเริ่มตนถนนดอย  จุดส้ินสุด
ถนนลาดยาง 

เปาหมาย  :  
ลงดินถนนเพ่ือการเกษตร หมู 1 
พรอมขุดรองน้ำถนนการเกษตร 
และวางทอระบายน้ำ คสล. สาย
รองกันกาว  
1.งานลงดินถมพรอมบดอัดแนน 
ขนาดกวาง 5 ม. ยาว 665 ม. 
หนาเฉล่ีย 0.20 ม. 
2.งานขุดรองน้ำเลาะถนนเพ่ือ
การเกษตร ขนาดกวาง 0.40 – 
0.60 ม. ลึก 0.40 ม. ยาว 400 
ม. 
3.งานวางทอ วางทอø 0.40 ม. 
จำนวน 11  ทอน  และวางท อ
ขนาด ø 0.60 ม. จำนวน 8 ทอน 
จุดเริ่มตนโครงการลำเหมืองรอกัน
ก าว  จุ ด ส้ิ น สุ ด โคร งก าร เชื่ อ ม
ถนนลาดยาง  

งบประมาณ  30,000  บาท งบประมาณ  150,000 บาท 
พ.ศ. 2566 :  30,000  บาท พ.ศ. 2566 :  150,000 บาท 
พ.ศ. 2567 :  30,000  บาท พ.ศ. 2567 :  150,000 บาท 
พ.ศ. 2568 :  30,000  บาท พ.ศ. 2568 :  150,000 บาท 

 
 
 



 
 
 

7 
 
 

บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา  (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียดเดิม รายการแกไข การเพ่ิมเติม หรือ 

รายการเปล่ียนแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี

ตองการแกไข เพ่ิมเติม หรือ
เปล่ียนแปลง 

 พ.ศ. 2569 :  30,000  บาท พ.ศ. 2569 :  150,000 บาท  
 พ.ศ. 2570 :  30,000  บาท พ.ศ. 2570 :  150,000 บาท 
 ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ี

มีการคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 
ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ีมี
การคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 
 

 ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชน
มี เส น ท างคม น าคม ข นส ง ท่ี
เพ่ิมขึ้น 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชนมี
เสนทางคมนาคมขนสงท่ีเพ่ิมขึ้น 

 หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง 
 

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง 
 

 
 

บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา  (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียดเดิม รายการแกไข การเพ่ิมเติม หรือ 

รายการเปล่ียนแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี

ตองการแกไข เพ่ิมเติม หรือ
เปล่ียนแปลง 

4 โครงการลงดิน ลูกรังถนนใน
หมูบาน หมู 1 

โค รงก ารล งหิ นค ลุ กถนน เพ่ื อ
การเกษตรในหมูบาน หมู 1  
 

-ยุทธศาสตร ท่ี  1  สงเสริม
การเกษตรปลอดภัย และ
การคาการลงทุนฯ 
-แนวทางการพัฒนาท่ี 1.1 
การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน
เพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง
และสนับสนุนดานเศรษฐกิจ
การทองเท่ียวและการลงทุน 

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวก
ในการคมนาคมขนสง  

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวกใน
การคมนาคมขนสง  

เปาหมาย  :  
ลงดินลูกรังถนนในหมูบาน หมู 1 
และถนนเพ่ือการเกษตร ขนาด
กวาง 3 ม. ยาว 200 ม. หนา 
0.10 ม. จุดเริ่มตน....จุดส้ินสุด
.... 

เปาหมาย  :  
ลงหินคลุกในหมูบาน หมูท่ี 1 บาน
ดาวเรือง ขนาดกวาง 3.50 ม. 
ยาว 65 ม. หนาเฉล่ีย 0.10 ม. 
จุ ด เ ริ่ ม ต น โ ค ร ง ก า ร เ ชื่ อ ม
ถ น น ล า ด ย า ง เดิ ม  จุ ด ส้ิ น สุ ด
โครงการบานนายเสรี  สัตยสม 

งบประมาณ  100,000  บาท งบประมาณ  20,000 บาท 
พ.ศ. 2566 :  100,000  บาท พ.ศ. 2566 :  20,000 บาท 
พ.ศ. 2567 :  100,000  บาท พ.ศ. 2567 :  20,000 บาท 
พ.ศ. 2568 :  100,000  บาท พ.ศ. 2568 :  20,000 บาท 
พ.ศ. 2569 :  100,000  บาท พ.ศ. 2569 :  20,000 บาท 
พ.ศ. 2570 :  100,000  บาท พ.ศ. 2570 :  20,000 บาท 
ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ี
มีการคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 

ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ีมี
การคมนาคมขนสงท่ีสะดวก  

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชน
มี เส น ท างคม น าคม ข นส ง ท่ี
เพ่ิมขึ้น 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชนมี
เสนทางคมนาคมขนสงท่ีเพ่ิมขึ้น  

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง  
 
 
 



 
 

8 
 
 

บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา   (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียดเดิม รายการแกไข การเพ่ิมเติม หรือ 

รายการเปล่ียนแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี

ตองการแกไข เพ่ิมเติม หรือ
เปล่ียนแปลง 

5 โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือ
การเกษตร หมู 1 สายทุงจำ 

โครงการลงดินถนนเพ่ือการเกษตร 
หมู 1 สายทุงจำ 

-ยุทธศาสตร ท่ี  1  สงเสริม
การเกษตรปลอดภัย และ
การคาการลงทุนฯ 
-แนวทางการพัฒนาท่ี 1.1 
การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน
เพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง
และสนับสนุนดานเศรษฐกิจ
การทองเท่ียวและการลงทุน 

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวก
ในการคมนาคมขนสง  

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวกใน
การคมนาคมขนสง  

เปาหมาย  :  
ลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร 
หมู 1 สายทุงจำ  ขนาดกวาง 4 
ม. ยาว 2,000 ม. หนา 0.10 
ม. จุดเริ่มตนนานายนอย  เปน
เอก จุดส้ินสุดนานายนคร  สม
พะมิตร 

เปาหมาย  :  
งานลงดินถนนเพ่ือการเกษตร
พรอมวางทอระบายน้ำ คสล. หมู 
1 จำนวน 2 ชวง 
ชวงท่ี 1 ขนาดกวาง 3.50 ม. ยาว 
75 ม. หนาเฉล่ีย 0.45 – 0.55 
ม. 
ชวงท่ี 2 ขนาดกวาง 3.50 ม. ยาว 
33 ม. หนาเฉล่ีย 0.45 – 0.55 
ม. หรือมีปริมาตรดินถมรวม
ท้ังหมดไมนอยกวา 200 ลบ.ม.
พรอมวางทอระบายน้ำ คสล. 
ขนาด ø 0.30 ม. จำนวน 5 ทอน 
และวางทอระบาย คสล. ขนาด ø 
1.00 ม. จำนวน 2 แถว ๆ ละ 2 
ทอน พรอมใสดินถมกลบหลังทอ 
จุดเริ่มตนสามแยกถนนการเกษตร 
จุดส้ินสุดสวนนางอัมพร ศรีเมือง  

งบประมาณ  400,000  บาท งบประมาณ  44,000 บาท 
พ.ศ. 2566 :  400,000  บาท พ.ศ. 2566 :  44,000 บาท 
พ.ศ. 2567 :  400,000  บาท พ.ศ. 2567 :  44,000 บาท 
พ.ศ. 2568 :  400,000  บาท พ.ศ. 2568 :  44,000 บาท 
พ.ศ. 2569 :  400,000  บาท พ.ศ. 2569 :  44,000 บาท 
พ.ศ. 2570 :  400,000  บาท พ.ศ. 2570 :  44,000 บาท 
ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ี
มีการคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 

ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ีมี
การคมนาคมขนสงท่ีสะดวก  

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชน
มี เส น ท างคม น าคม ข นส ง ท่ี
เพ่ิมขึ้น 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชนมี
เสนทางคมนาคมขนสงท่ีเพ่ิมขึ้น  

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9 
 

บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา  (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียดเดิม รายการแกไข การเพ่ิมเติม หรือ 

รายการเปล่ียนแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี

ตองการแกไข เพ่ิมเติม หรือ
เปล่ียนแปลง 

6 โครงการกอสรางสนามกีฬ า
บาสเกตบอล 

โค ร ง ก า ร ก อ ส ร า ง ล า น กี ฬ า
เอนกประสงคตานยาเสพติด 

-ยุ ท ธศ าสต ร ท่ี  4  ความ
ม่ันคงและการรักษาความ
สงบภายใน 
-แนวทางการพัฒนาท่ี 4.2 
ปองกันและแกไขปญหายา
เสพติด 

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนใชเวลาวางให
เกิดประโยชนและหางไกลยาเสพ
ติด  

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนใชเวลาวางใหเกิด
ประโยชนและหางไกลยาเสพติด  

เปาหมาย  :  
กอสรางสนามกีฬาบาสเกตบอล 
ขนาดกวาง       ม. ยาว   ม . 
หนา  ม. 

เปาหมาย  :  
กอสรางสนามกีฬาเอนกประสงค 
ขนาดกวาง  24  เมตร  ยาว  44  
เมตร พ้ืนท่ีรวมไมนอยกวา 1,056 
ตร.ม. พรอมอุปกรณกีฬา   

งบประมาณ  500,000  บาท งบประมาณ  4,474,200 บาท 
พ.ศ. 2566 :  500,000  บาท พ.ศ. 2566 :  4,474,200 บาท 
พ.ศ. 2567 :  500,000  บาท พ.ศ. 2567 :  4,474,200 บาท 
พ.ศ. 2568 :  500,000  บาท พ.ศ. 2568 :  4,474,200 บาท 
พ.ศ. 2569 :  500,000  บาท พ.ศ. 2569 :  4,474,200 บาท 
พ.ศ. 2570 :  500,000  บาท พ.ศ. 2570 :  4,474,200 บาท 
ตัวชี้วัด : รอยละของประชาชนท่ี
เขารวมกิจกรรม 

ตัวช้ีวัด : รอยละของประชาชนท่ี
เขารวมกิจกรรม 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชน
ใชเวลาวางใหเกิดประโยชนและ
เกิดความสามัคคีและหางไกลยา
เสพติด 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชนใช
เวลาวางใหเกิดประโยชนและเกิด
ความสามัคคีและหางไกลยาเสพ
ติด  

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง  

 

3.3 ญัตติ ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนัก 

ปลัด) 
ประธานสภา อบต.  ตอไปเปนระเบียบวาระท่ี 3.3 ญัตติ ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำป

งบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนักปลัด) ขอเชิญทางฝายผูบริหารไดชี้แจงรายละเอียดตอท่ี
ประชุมดวยครับ 

นายสมชาย ขวัญใจ  ผมนายสมชาย ขวัญใจ รองนายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย   ไดรับ
มอบหมายจากทานนายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  ใหนำเรียนรายละเอียดตอ
ท่ีประชุม ดังนี้  

หลักการและเหตุผล เรื่อง โอนงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ.
2567 ของสำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย 

หลักการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2563 ขอ27 ความวา การโอนงบประมาณรายจายในงบลงทุน 
โดยการโอนเพ่ิม โอนลด ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจายใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน  

 



 
 

                                       10  

เหตุผล เพ่ือเปนการเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน ของสำนักปลัดฯ ในการ
จัดซ้ือครุภัณฑสำนักงานและครุภัณฑงานบานงานครัว ซ่ึงไมไดตั้งจายไวในขอบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 จึงเสนอสภาองคการบริหารสวน
ตำบลจำปาหวายเพ่ือพิจารณา 

เรื่องเดิม   
ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  ไดตั้งขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ไวแลวนั้น 

ขอเท็จจริง  
ดวยสำนักปลัดไดตรวจสอบวัสดุครุภัณฑสำนักงานท่ีใชในการปฏิบัติงานของสำนัก

ปลัดพบวาครุภัณฑเครื่องแฟกซ และโพเดียม ชำรุดไมสามารถใชการได และเครื่องโทรศัพท 
โตะทำงาน พัดลมตั้งพ้ืน กาน้ำรอน , ผามาน และเครื่องทำน้ำรอน - เย็น ไมเพียงพอกับ
การปฏิบัติงาน และไมไดตั้งจายไวในขอบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ  
พ.ศ.  2567  นั้น 

ขอกฎหมาย 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕63 ขอ ๒7 ความวา การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงุทน โดยการ
โอนเพ่ิม โอนลด ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม  ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

          ขอเสนอแนะ 
เห็นควรโอนงบประมาณรายจายในสวนของสำนักปลัด  ดังนี้ 

โอนตั้งจายใหม 
 1. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน  โตะทำงาน  จำนวน  5,200.-  บาท  

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะทำงาน ขนาด 800x150x75 ซม. จำนวน 1 ตัว ราคา
ตัวละ 5,200 บาท เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายใน
ทองตลาด เนื่องจากไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  
เปนไปตามระเบียบบหนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
2. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน  โทรศัพทสำนักงาน  จำนวน  800.-  บาท  

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโทรศัพท จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ  800.- บาท 
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายในทองตลาด เนื่องจากไมได
กำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  เปนไปตามระเบียบบ
หนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
 



 
 

11 
 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
3. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน  พัดลมตั้งพ้ืน  จำนวน  4,000.-  บาท  

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือพัดลมตั้งพ้ืน ขนาด 16 นิ้ว จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่อง
ละ  1,000.- บาท เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายใน
ทองตลาด เนื่องจากไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  
เปนไปตามระเบียบบหนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
4. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน  เครื่องโทรสาร จำนวน 12,500.- บาท  

เพ่ือจายเปนค าจัด ซ้ือเครื่องโทรสาร  จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ  
12,500.- บาท ซ่ึงมีคุณสมบัติดังนี้ 

    - ความเร็วสงแฟกซ  2  วินาที / แผน 
    - หนวยความจำ 16 MB (รับเอกสารกรณีกระดาษหมด 40 แผน) 
    - กระจายสงอัตโนมัติ 272 หมายเลข 
    - สามารถสงเอกสารไดครั้งละ 20 แผน 
    - ทำงานเปนปริ้นเตอรไดสูงสุด 20 แผน/นาที 
    - ถายเอกสารไดสูงสุด 99 สำเนา , 50 – 400 % ยอ - ขยาย 
    - ถาดบรรจุกระดาษ 250 แผน 

 เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายในทองตลาด 
เนื่องจากไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  เปนไปตาม
ระเบียบบหนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
5. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน  โพเดียม      จำนวน  5,000.-  บาท  

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโพเดียม ขนาดไมนอยกวา 50 x 60 x 100 ซม.  จำนวน 
2 ตัว ราคาตัวละ  2,500.- บาท เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมี
จำหนายในทองตลาด เนื่องจากไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคา
ประหยัด  เปนไปตามระเบียบบหนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
 



 
 

12 
 

6. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน  ผามานพรอมอุปกรณ   จำนวน  9,280.-  บาท  
เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือผามานพรอมอุปกรณ จำนวน 2 ชุด ราคาชุดละ 4,640.- 

บาท เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายในทองตลาด เนื่องจาก
ไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  เปนไปตามระเบียบบ
หนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

7. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว กระติกน้ำรอน     จำนวน  1,100.-  บาท  
เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือกระติกน้ำรอน ขนาด 2.8 ลิตร จำนวน 1 ตัว ราคาตัวละ 

1,100.- บาท เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายในทองตลาด 
เนื่องจากไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  เปนไปตาม
ระเบียบบหนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน  
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
8. หมวดครุภัณฑ  ครุภัณฑงานบานงานครัว ตูทำน้ำรอน - น้ำเย็น     จำนวน  
5,350.-  บาท  

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องทำน้ำรอน - น้ำเย็น   จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 
5,350.- บาท เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายในทองตลาด 
เนื่องจากไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  เปนไปตาม
ระเบียบบหนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
โอนลด     
- หมวดงบกลาง  เงินสำรองจาย     จำนวน 43,230.-  บาท 

ประธานสภา อบต.  มีสมาชิกสภาฯ  ทานใดจะเสนอความคิดเห็นหรือไมครับ หากไมมีผมขอมติ 
รับหลักการและเหตุผล การขออนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.
2567 (สำนักปลัด)  

ท่ีประชุม  มีมติรับหลักการและเหตุผล ขออนุ มัติ โอนงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนักปลัด) ดังนี้ 

 
 



 
 

13 
 

  รับหลักการและเหตุผล  11 เสียง 
  ไมรับหลักการและเหตุผล              - เสียง 
  งดออกเสียง     2 เสียง  
เลขานุการสภาฯ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน  
   พ.ศ.2547 และแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน ขอ 45 ญัตติรางขอบัญญัติท่ีประชุมสภา 
   ทองถ่ินตองพิจารณาเปนสามวาระ แตท่ีประชุมสภาทองถ่ินจะอนุมัติใหพิจารณาสาม 
   วาระรวดเดียวก็ได  วรรคสอง ในการพิจารณาสามวาระรวดเดียว ผูบริหารทองถ่ิน 
   หรือสมาชิกสภาทองถ่ินจำนวนไมนอยกวาหนึ่งในสามของจำนวนผูท่ีอยูในท่ีประชุมจะ 
   เปนผูเสนอก็ได เม่ือท่ีประชุมสภาทองถ่ินอนุมัติใหพิจารณาสามวาระรวดแลว การ 
   พิจารณาวาระท่ีสองนั้นใหท่ีประชุมสภาทองถ่ินเปนกรรมการแปรญัตติเต็มสภา โดย 
   ใหประธานท่ีประชุมเปนประธานคณะกรรมการแปรญัตติ 
ประธานสภา อบต.  ตามท่ีทานเลขานุการสภาฯ ไดชี้แจงระเบียบมามีทานใดจะเสนอหรือไมครับ 
นายสมชาย ขวัญใจ   ผมนายสมชาย ขวัญใจ รองนายกองคการบริหารสวนตำบล ขอเสนอพิจารณาการ

โอนงบประมาณรายจายครั้งนี้สามวาระรวดครับ 
ประธานสภา อบต.  มีสมาชิกสภาฯ ทานใดเสนออีกหรือไมครับ หากไมมีผมขอมติท่ีประชุม ให 

พิจารณาขออนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนักปลัด) 
สามวาระรวดครับ 

ท่ีประชุม  มีมติเห็นชอบใหพิจารณาขออนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ.2567 (สำนักปลัด) สามวาระรวด ดังนี้ 

  เห็นชอบ   11 เสียง 
  ไมเห็นชอบ             - เสียง 
  งดออกเสียง    2 เสียง  
ประธานสภา อบต.  ท่ีประชุมมีทานใดจะอภิปรายประเด็นใดหรือไม  หากไมมีผมขอมติท่ีประชุมใน

วาระท่ี 2 ข้ันแปรญัตติ 
 ท่ีประชุม  มีมติเห็นชอบใหผานวาระท่ี 2 ข้ันแปรญัตติ การขออนุมัติโอนงบประมาณรายจาย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนักปลัด)  ดังนี้ 
  เห็นชอบ   11 เสียง 
  ไมเห็นชอบ             - เสียง 
  งดออกเสียง    2 เสียง  
ประธานสภา อบต. ตอไปเปนการพิจารณาวาระท่ี 3 ข้ันการอนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำป

งบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนักปลัด)  
 ท่ีประชุม มีมติเห็นชอบอนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนักปลัด)   
 ดังนี้ อนุมัติ   11 เสียง 
  ไมอนุมัติ              - เสียง 
  งดออกเสียง    2 เสียง  
ระเบียบวาระท่ี 4  เรื่องอ่ืนๆ 
ประธานสภา อบต.  ตอไปเปนระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องอ่ืนๆ ท่ีประชุมมีสมาชิกทานใดมีขอซักถามใน

ประเด็นใดหรือไม ขอเชิญครับ 
นายเสาร อินปนตา  ผมนายเสาร อินปนตา สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย หมูท่ี 3 

ผมขอเรียนสอบถามทางฝายบริหารเก่ียวกับการดำเนินการโครงการกอสรางถนนเพ่ือ
การเกษตร พ้ืนท่ีหมูท่ี 3 ไมทราบวาติดขัดเรื่องใดจึงยังไมไดดำเนินการเสียทีครับ 



 
 

14 
 

นายสมพงษ  ศิริกัน  ผมนายสมพงษ ศิริกัน ผูอำนวยการกองชาง ผมขออนุญาตตอบขอซักถามทาน
สมาชิกหมูท่ี 3  ครับ เนื่องดวยโครงการกอสรางท่ีมีงบประมาณเกินหาแสนบาทข้ึนไป ตาม
ระเบียบพัสดุตองดำเนินการในรูปแบบ e-bidding  คือการดําเนินงานเสนอราคาดวยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ซ่ึงเจาหนาท่ีพัสดุกับนายชางจะไดเขารับการอบรมวิธีการ
จัดทำการจัดซ้ือจัดจาง ในวันท่ี 22 – 24 ธันวาคม นี้ และสำหรับโครงการหลายๆ ตัวซ่ึง
เปนโครงการท่ีขอกันเงินไวเม่ือป 2566 นั้นขณะนี้กำลังทยอยประกาศหาผูรับจาง โดย
ทุกๆ ข้ันตอนอยูระหวางการดำเนินการตามระเบียบพัสดุซ่ึงจะตองดำเนินการใหแลวเสร็จที
ละชุดโดยเริ่มจากโครงการท่ีขออนุมัติโอนเงินของป 2566 กอนและตามดวยโครงการตาม
ขอบัญญัติงบประมาณ ประจำป 2567 แตท้ังนี้การดำเนินงานของเจาหนาท่ีจำเปนท่ี
จะตองรอบคอบเพ่ือความถูกตองตามระเบียบกฎหมายท่ีกำหนด  

นายประหยัด จอมภา  ผมนายประหยัด จอมภา สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย หมูท่ี 
13 สำหรับปงปบระมาณ 2567 ผมมีความเห็นวาเราควรดำเนินการจายขาดเงินสะสม 
เพ่ือแกไขปญหาความตองการของประชาขน ท้ังนี้หากจะรอเพียงเงินงบประมาณประจำป 
ผมคิดวาไมนาจะแกไขปญหาความเดือดรอนของประชาชนไดอยางท่ัวถึง อยางไรก็ขอให
ทางผูบริหารไดนำไปพิจารณาดวยครับ 

นางหนึ่งนุช แสนบาน  ดิฉันนางหนึ่งนุช แสนบาน ตำแหนง นักวิเคราะหนโยบายและแผน ดิฉันขอ
อนุญาตท่ีประชุมซักซอมในการสงโครงการท่ีจะขออนุมัติจายขาดเงินสะสม เนื่องจากกอน
หนานี้ทางทานสมาชิกไดเสนอโครงการเพ่ือจะขออนุมัติเพ่ิมเติมในแผนบางสวนสวน แต
กระบวนการเพ่ิมเติมแผนนั้น เปนเหมืนอการเริ่มตนการจัดทำแผนโดยจะตองมีการประชุม 
ครบท้ัง 3 คณะ คือคณะกรรมการสนับสนุนแผน คณะกรรมการพัฒนาแผน และมีการ
ประชุมประชาคมตำบล และเสนอสภาพิจารณาอนุมัติ แตสำหรับการแกไขแผน คือการนำ
แผนพัฒนาประจำป 2566 – 2570 ท่ีมีอยูเดิมแลว การแกไขคือกรณีการตกหลนเรื่อง
ของประมาณงาน ระยะทาง งบประมาณ แตวัตถุประสงคคงเดิม 

นายสมชาย ขวัญใจ  ผมนายสมชาย ขวัญใจ รองนายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย อยางไรก็
ตามขอฝากทางทานสมาชิกทุกทานไดการท่ีเสนอโครงการตางๆ มานั้นขอเนนย้ำเรื่องการ
ประชาคมหมูบาน ระบุความตองการท่ีชัดเจนวาจะดำเนินการโครงการใด และโครงการ
ตางๆท่ีจะขออนุมัติจายขาดเงินสะสมนั้น ขอใหตรวจสอบในแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหถูกตอง
เรียบรอยกอน  

ประธานสภา อบต.  ท่ีประชุมมีสมาชิกทานใดจะซักถามหรือชี้แจงในประเด็นใดอีกหรือไม หากไมมีผม 
ขอปดการประชุมเพียงเทานี่ ขอขอบคุณทุกทานท่ีเสียงสละเวลาเขารวมประชุมในครั้งนี้
ครับ 

ปดประชุมเวลา  12.10 น. 
ลงชื่อ          เสกสรรศ  โตสวัสดิ์     ผูจดรายงานการประชุม      

                   (นายเสกสรรศ  โตสวัสดิ์)                                 
               เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  

 

     ลงชื่อ        บุญเรือง  ศรีเมือง       ผูรับรองรายงานการประชุม 
            (นายบุญเรือง  ศรีเมือง)  

                           ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย   
 


